
 
 
 
 

รายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  
สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 
  วันท่ี  18  เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 2566 

ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย 
ผูมาประชุม 
ลำดับ ช่ือ - สกุล ตำแหนง ลายมือชื่อ 

๑ นายบุญเรือง ศรีเมือง ประธานสภา อบต. บุญเรือง ศรีเมือง 

๒ นายนิรันดร ขวัญใจ รองประธานสภา อบต. นิรันดร ขวัญใจ 

๓ นายราชันย จุมปูเครือ สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 8 ราชันย จุมปูเครือ 

๔ นายเสาร อินปนตา สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 3 เสาร อินปนตา 

๕ นายจันทร ศรีชัยอินทร สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 9 จันทร ศรีชัยอินทร 

๖ นายธวัชชัย บุญเกง สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 6 ธวัชชัย บุญเกง 

๗ นางเสารแกว วงคขัติย สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 10 เสารแกว วงคขัติย 

๘ นางอัมพร ไชยทอง สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 11 อัมพร ไชยทอง 

๙ นายนพรัตน ทาทอง สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 5 นพรัตน ทาทอง 

๑๐ นายประหยัด จอมภา สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 13 ประหยัด จอมภา 

๑๑ นายเรืองศักดิ์ ตื้อคำ สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 4 เรืองศักดิ์ ตื้อคำ 

๑๒ นายดุสิต ทาทอง สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 7 ดุสิต ทาทอง 

13 นายจำรสั พันธก่ิง สมาชิกสภา อบต.หมูท่ี 12 จำรัส พันธก่ิง 

 
ผูเขารวมประชุม 
ลำดับ ช่ือ - สกุล ตำแหนง ลายมือชื่อ 

๑ นางวิวาห วงศชัย หัวหนาสำนักปลัด วิวาห วงศชัย 

2 นางอนงค บุญเรือง นักตรวจสอบภายใน อนงค บุญเรือง 

3 นายสมชาย ขวัญใจ รองนายก อบต. สมชาย ขวัญใจ 

4 นางหนึ่งนุช  แสนบาน นักวิเคราะหนโยบายและแผน หนึ่งนุช แสนบาน 

5 นางพรอารีย เสมอเชื้อ ผูอำนวยการกองคลัง พรอารีย เสมอเชื้อ 

6 นางพงษสิร ิ ปยะมาน นักประชาสัมพันธ พงษสิริ  ปยะมาน 

7 นายสมพงษ ศิริกัน ผูอำนวยการกองชาง สมพงษ ศิริกัน 

8 นายชัยชนะ  ภาระจำ เลขานุการนายก อบต. ชัยชนะ ภาระจำ 

9 นายอุทัย วิรัตนเกษม นายก อบต.จำปาหวาย อุทัย  วิรัตนเกษม 

10 นายเสกสรรศ   โตสวัสดิ ์ ปลัดองคการบริหารสวนตำบล เสกสรรศ โตสวัสดิ ์

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

เริ่มประชุม  เวลา  ๐๙.๓๐ น. 
เม่ือท่ีประชุมพรอมแลว   ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  กลาวเชิญ
นาง  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย หมูท่ี 10  จุดธุปเทียนบูชาพระ
รัตนตรัย  และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุมท่ีไดกำหนด 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่อง ประธานสภา อบต. แจงใหทราบ 

-  ประกาศอำเภอเมืองพะเยา เรื่อง เรียกประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย 
สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำป 2566 
 ดวยนายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย ไดยื่นคำรองตอนายอำเภอเมือง

พะเยาขอเปดประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 2 
ประจำป 2566 มีกำหนด 10 วัน ในวันท่ี 12 – 21 ธันวาคม 2566 เพ่ือขอความ
เห็นชอบแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 25670) ครั้งท่ี 2/2566 และคัดเลือก
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลแทนตำแหนงท่ีวาง ตอสภาองคการบริหารสวน
ตำบลจำปาหวาย  
 อำเภอเมืองพะเยา พิจารณาแลวอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 แหง

พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภา
ทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2566 จึงประกาศเรียกประชุมสภา
องคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำป 2566 ในวันท่ี 18 
– 27 ธันวาคม 2566 ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย จึง
ประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน ประกาณ ณ วันท่ี 12 ธันวาคม พ.ศ.2566 นายนิการ ยะกะ
จาย นายอำเภอเมืองพะเยา 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งท่ีแลว   
     2.1  การประชุมสภาสมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำป พ.ศ. 2566  เม่ือวันท่ี 15 

       เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 
ท่ีประชุม         - ท่ีประชุมไมมีการแกไข  มีมติรับรอง     จำนวน  10    เสียง 

           ไมรับรอง   จำนวน              -     เสียง 
        งดออกเสียง   จำนวน             2    เสียง 

ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่องเพ่ือพิจารณา 
3.1 ญัตติ คัดเลือกเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวายแทนตำแหนงท่ี 
      วาง    
- เนื่องจากนายอิสสระ ธีรธรรมปญญา ปลัดองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย ผูทำ

หนาท่ีเลขานุกภาสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย ไดโอนยายไปดำรงตำแหนง
ปลัดองคการบริหารสวนตำบลแมนาเรือ จึงทำใหตำแหนงเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตำบลวางลง จึงไดขอใหสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย คัดเลือก
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลทำหนาท่ีแทนจนกวาจะมีการคัดเลือกใหม 

 
 
 
 



 
 

3 
 

- ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.ศ 2537 แกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 57 ใหสภาองคการบริหารสวนตำบลเลือก
ปลัดองคการบริหารสวนตำบลหรือสมาชิกสภาองคการบรหารสวนตำบลคนหนึ่งเปน
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบล โดยมีหนาท่ีรับผิดชอบงานธุรการและจัดการ
ประชุมและงานอ่ืนใดตามท่ีประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลมอบหมาย ท้ังนี้ให
คำนึงถึงความรูความสามารถอันจะเปนประโยชนตอสภาองคการบริหารสวนตำบล 
ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ. 
2547 (แกไขเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน) วิธีเลือกเลขานุการสภาทองถ่ิน ใหนำความในขอ 8 
มาบังคับใชโดยอนุโลม  ความวา วิธีเลือกใหสมาชิกสภาทองถ่ินแตละคนมีสิทธิเสนอชื่อ
สมาชิกสภาทองถ่ินคนหนึ่งท่ีตนเห็นสมควรใหเปนผูดำรงตำแหนงประธานสภาทองถ่ิน 
การเสนอนั้นตองมีสมาชิกสภาทองถ่ินรับรองไมนอยกวาสองคน โดยใหสมาชิกสภา
ทองถ่ินแตละคนมีสิทธิรับรองไดเพียงครั้งเดียว ชื่อท่ีเสนอไมจำกัดจำนวน และให
สมาชิกสภาทองถ่ินลงคะแนนเลือกจากชื่อเหลานั้น โดยวิธีเขียนชื่อตัวและชื่อสกุลของผู
ท่ีถูกเสนอชื่อคนละหนึ่งชื่อ เม่ือตรวจนับแลวใหประธานท่ีประชุมประกาศคะแนนตอท่ี
ประชุมสภาทองถ่ินผูไดคะแนนสูงสุดเปนผูไดรับเลือก  

- ตอไปขอใหท่ีประชุมเสนอผูเห็นควรไดรับการแตงตั้งใหปฏิบัติหนาท่ีเลขานุการสภา  
ขอเชิญครับ 

นายเสาร อินปนตา  ผมนายเสาร อินปนตา สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย หมูท่ี 3  
ผมขอเสนอ นายเสกสรรศ  โตสวัสดิ์ ปลัดองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  เปน
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย ครับ 

นายดุสิต ทาทอง  ผมนายดุสิต ทาทอง สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย หมูท่ี 7 ขอ
รับรองครับ 

นายธวัชชัย บุญเกง  ผมนายธวัชชัย บุญเกง สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย หมูท่ี 6 
ขอรับรองครับ 

ประธานสภา อบต.  มีสมาชิกทานใดจะเสนอบุคคลอ่ืนหรือหรือไม และเนื่องจากไมมีผูเสนอบุคคลอ่ืน
จึงเห็นควรขอมติท่ีประชุมโดยการยกมือครับ 

ท่ีประชุม  มีมติเลือกนายเสกสรรศ  โตสวัสดิ์ ปลัดองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย   
เปนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย 

   เห็นชอบ  10  เสียง 
   ไมเห็นชอบ  0  เสียง 
   งดออกเสียง  2 เสียง 
ประธานสภา อบต.  ตอไปขอเชิญนายเสกสรรศ  โตสวัสดิ์ ปลัดองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  

ปฏิบัติหนาท่ีเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลตอไปครับ  
นายเสกสรรศ  โตสวัสดิ์  ผมนายเสกสรรศ  โตสวสัดิ์ ปลัดองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  ผมตอง

ขอขอบคุณทานสมาชิกท่ีใหการไววางใจใหปฏิบัติหนาท่ีเลขานุการ ผมจะปฏิบัติหนาท่ีดวย
ความตั้งใจจนกวาจะครบวาระครับ 

 3.2  ญัตติ ขอความเห็นชอบแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แกไขครั้งท่ี  
       2/2566  
 
 
 



 
 

4 
 

ประธานสภา อบต.  ตอไปเปนระเบียบวาระท่ี 3.2 เรื่อง ขอความเห็นชอบแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.
2566 – 2570) ขอเชิญทางฝายผูบริหารไดชี้แจงรายละเอียดตอท่ีประชุมดวยครับ 

นายสมชาย ขวัญใจ  ผมนายสมชาย ขวัญใจ รองนายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย   ไดรับ
มอบหมายจากทานนายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  ใหนำเรียนรายละเอียดตอ
ท่ีประชุม ดังนี้  

หลักการและเหตุผลแกไข แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) ครั้งท่ี 
2/2566 

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย ไดมีการจัดทำและประกาศใช
แผนพัฒนาตำบล (พ.ศ.2566 – 2570) ไปแลวนั้น 

เนื่องจากองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย มีความจำเปนในแกไข โครงการ
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย เพ่ือใหสอดคลองกับ
ขอเท็จจริงและสถานการณปจจุบันตามภารกิจและอำนาจหนาท่ี และเพ่ือเปนการเชื่อมโยง
โครงการ/กิจกรรมใหสอดคลองกับการจัดทำงบประมาณรายจายใหมีความเหมาะสม 
สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน และนำไปใชเปนกรอบในการ
พิจารณาจัดสรรงบประมาณในการดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตาง ๆ ตามระเบียบ
กฎหมายตอไป 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2559 และฉบับท่ี 3 พ.ศ. 2561 กำหนดให
ทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือเปนแนวทางการพัฒนาของทองถ่ิน โดย
แผนฯสามารถแกไข เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงไดตามความจำเปนและความเหมาะสม โดย
ใหเปนไปตามระเบียบ ขอ 22/2 ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา ท่ี
เก่ียวกับโครงการพระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายของ
กระทรวงมหาดไทย ใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวนตำบลให
สงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมติมหรือ เปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหารสวนตำบล
พิจารณาตามาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 
2537 ดวย 

ดังนั้น เพ่ือใหการดำเนินการเปนไปอยางถูกตองตามระเบียบ ฯ เพ่ือใหเกิด
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน องคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย จึง
แกไข โครงการเพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 -2570) แกไข ครั้งท่ี 2 
/2566 
บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา   (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียด

เดิม 
รายการแกไข การเพ่ิมเตมิ หรือ 

รายการเปลีย่นแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี
ตองการแกไข เพ่ิมเติม 

หรือเปลีย่นแปลง 
1 โครงการกอสรางถนน คสล. 

หมู4 
สายรองคาน 

โครงการกอสรางถนน คสล. หมู
4 
สายทุงรองคาน 

-ยุทธศาสตรท่ี 1 สงเสริม
การเกษตรปลอดภัย และ
การคาการลงทุนฯ 
-แนวทางการพัฒนาท่ี 1.1 
การพัฒนาโครงสรางพ้ืน 
ฐานเพ่ือรองรับการเปลี่ยน 
แปลงและสนับสนุนดาน
เศรษฐกิจการทองเท่ียว
และการลงทุน 

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวก
ในการคมนาคมขนสง ไมมีน้ำ
ทวมขัง 

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวก
ในการคมนาคมขนสง ไมมีน้ำ
ทวมขัง 

  
  



 
 

5 
 
 

ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียด
เดิม 

รายการแกไข การเพ่ิมเตมิ หรือ 
รายการเปลีย่นแปลง 

เหตุผลหรือความจำเปนท่ี
ตองการแกไข เพ่ิมเติม 

หรือเปลีย่นแปลง 
 เปาหมาย  :  

กอสรางถนน คสล. ขนาดกวาง 
5.00 ม. ยาว 1,000 ม. หนา 
0.15 ม. พรอมดินถมไหลทาง 
030 ม. 

เปาหมาย  :  
กอสรางถนน คสล. ขนาดกวาง 
400 ม.ยาว 1,000 ม. หนา 
0.15 ม. (มีไหลทางกวางเฉลี่ย
ขางละ 0.30 ม. หรือตามสภาพ
พ้ืนท่ีจริง)พรือมีผิวจราจรรวม
ท้ังหมดไมนอยกวา 4,000 ตร.
ม.จุดเริ่มตนโครงการเช่ือมถนน 
คสล.เดิม จุดสิ้นสุดโครงการบาน
นางนุชจรี  ใจเพียร 

 

 งบประมาณ 2,200,000  บาท งบประมาณ  2,253,000  บาท  
 พ.ศ.2566 : 2,200,000 บาท พ.ศ. 2566 : 2,253,000  บาท  
 พ.ศ.2567 : 2,200,000 บาท พ.ศ. 2567 : 2,253,000 บาท  
 พ.ศ.2568 : 2,200,000 บาท พ.ศ. 2568 : 2,253,000 บาท  
 พ.ศ.2569 : 2,200,000 บาท พ.ศ. 2569 : 2,253,000 บาท  
 พ.ศ.2570 : 2,200,000 บาท พ.ศ. 2570 : 2,253,000 บาท  
 ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ี

มีการคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 
ตัวชี้วัด : รอยละของครัวเรือนท่ีมี
การคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 
 

 

 ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : 
ประชาชนมีเสนทางคมนาคม
ขนสงท่ีเพ่ิมข้ึน 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชน
มีเสนทางคมนาคมขนสงท่ี
เพ่ิมข้ึน 
 

 

 หนวยงานท่ีรับผิดชอบ :  
กองชาง 

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ :  
กองชาง 
 

 

2 โครงการกอสรางถนน คสล. 
หมู 1 

โครงการกอสรางถนน คสล. หมู 
1 
 

-ยุทธศาสตรท่ี 1 สงเสริม
การเกษตรปลอดภัย และ
การคาการลงทุนฯ 

-แนวทางการพัฒนาท่ี 
1.1 การพัฒนาโครงสราง
พ้ืนฐานเพ่ือรองรับการ

เปลี่ยนแปลงและ
สนับสนุนดานเศรษฐกิจ
การทองเท่ียวและการ

ลงทุน 

 วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการคมนาคมขนสง  

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวก
ในการคมนาคมขนสง  

 เปาหมาย  :  
กอสรางถนน คสล. หมู ท่ี 1  
ขนาดกวาง 4 .00  ม . ยาว 
1 0 0  ม . ห น า  0 .1 5  ม .
จุดเริ่มตน นานายเกษม  ติ๊บ
คำ  จุดสิ้นสุดนานายสุรัตน   
สมพะมิตร 
 

เปาหมาย  :  
กอสรางถนน คสล . หมู ท่ี  1 
ขนาดกวาง 250 ม. ยาว 260 
ม. หนา 0.15 ม.ไมมีไหลทาง 
จุดเริ่มตนโครงการเช่ือมสะพาน 
คสล. จุดสิ้นสุดโครงการนานาย
สุรัตน  สมพะมิตร 
 

 
 
 
 



 
 

6 
 

บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา  (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียดเดิม รายการแกไข การเพ่ิมเติม หรือ 

รายการเปล่ียนแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี

ตองการแกไข เพ่ิมเติม หรือ
เปล่ียนแปลง 

 

งบประมาณ 150,000  บาท งบประมาณ  357,000  บาท 

 

พ.ศ.2566 : 150,000  บาท พ.ศ.2566 : 357,000  บาท 
พ.ศ.2567 : 150,000  บาท พ.ศ.2567 : 357,000  บาท 
พ.ศ.2568 :  150,000  บาท พ.ศ. 2568 :  357,000  บาท 
พ.ศ. 2569 :  150,000  บาท พ.ศ. 2569 :  357,000  บาท 
พ.ศ. 2570 :  150,000  บาท พ.ศ. 2570 :  357,000  บาท 
ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ี
มีการคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 

ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ีมี
การคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชน
มี เส น ท างคม น าคม ข นส ง ท่ี
เพ่ิมขึ้น 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชนมี
เสนทางคมนาคมขนสงท่ีเพ่ิมขึ้น  

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง 
 

บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา  (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียดเดิม รายการแกไข การเพ่ิมเติม หรือ 

รายการเปล่ียนแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี

ตองการแกไข เพ่ิมเติม หรือ
เปล่ียนแปลง 

3 โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือ
การเกษตร หมู 1 รองกันกาว 

โครงการลงดินถนนเพ่ือการเกษตร 
หมู 1 

-ยุทธศาสตร ท่ี  1  สงเสริม
การเกษตรปลอดภัย และ
การคาการลงทุนฯ 
-แนวทางการพัฒนาท่ี 1.1 
การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน
เพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง
และสนับสนุนดานเศรษฐกิจ
การทองเท่ียวและการลงทุน 

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวก
ในการคมนาคมขนสง  

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวกใน
การคมนาคมขนสง  

เปาหมาย  :  
ลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร 
หมู 1 รองกันกาว ขนาดกวาง 3 
ม. ยาว 200 ม. หนา 0.10 ม. 
จุดเริ่มตนถนนดอย  จุดส้ินสุด
ถนนลาดยาง 

เปาหมาย  :  
ลงดินถนนเพ่ือการเกษตร หมู 1 
พรอมขุดรองน้ำถนนการเกษตร 
และวางทอระบายน้ำ คสล. สาย
รองกันกาว  
1.งานลงดินถมพรอมบดอัดแนน 
ขนาดกวาง 5 ม. ยาว 665 ม. 
หนาเฉล่ีย 0.20 ม. 
2.งานขุดรองน้ำเลาะถนนเพ่ือ
การเกษตร ขนาดกวาง 0.40 – 
0.60 ม. ลึก 0.40 ม. ยาว 400 
ม. 
3.งานวางทอ วางทอø 0.40 ม. 
จำนวน 11  ทอน  และวางท อ
ขนาด ø 0.60 ม. จำนวน 8 ทอน 
จุดเริ่มตนโครงการลำเหมืองรอกัน
ก าว  จุ ด ส้ิ น สุ ด โคร งก าร เชื่ อ ม
ถนนลาดยาง  

งบประมาณ  30,000  บาท งบประมาณ  150,000 บาท 
พ.ศ. 2566 :  30,000  บาท พ.ศ. 2566 :  150,000 บาท 
พ.ศ. 2567 :  30,000  บาท พ.ศ. 2567 :  150,000 บาท 
พ.ศ. 2568 :  30,000  บาท พ.ศ. 2568 :  150,000 บาท 

 
 
 



 
 
 

7 
 
 

บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา  (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียดเดิม รายการแกไข การเพ่ิมเติม หรือ 

รายการเปล่ียนแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี

ตองการแกไข เพ่ิมเติม หรือ
เปล่ียนแปลง 

 พ.ศ. 2569 :  30,000  บาท พ.ศ. 2569 :  150,000 บาท  
 พ.ศ. 2570 :  30,000  บาท พ.ศ. 2570 :  150,000 บาท 
 ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ี

มีการคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 
ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ีมี
การคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 
 

 ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชน
มี เส น ท างคม น าคม ข นส ง ท่ี
เพ่ิมขึ้น 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชนมี
เสนทางคมนาคมขนสงท่ีเพ่ิมขึ้น 

 หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง 
 

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง 
 

 
 

บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา  (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียดเดิม รายการแกไข การเพ่ิมเติม หรือ 

รายการเปล่ียนแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี

ตองการแกไข เพ่ิมเติม หรือ
เปล่ียนแปลง 

4 โครงการลงดิน ลูกรังถนนใน
หมูบาน หมู 1 

โค รงก ารล งหิ นค ลุ กถนน เพ่ื อ
การเกษตรในหมูบาน หมู 1  
 

-ยุทธศาสตร ท่ี  1  สงเสริม
การเกษตรปลอดภัย และ
การคาการลงทุนฯ 
-แนวทางการพัฒนาท่ี 1.1 
การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน
เพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง
และสนับสนุนดานเศรษฐกิจ
การทองเท่ียวและการลงทุน 

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวก
ในการคมนาคมขนสง  

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวกใน
การคมนาคมขนสง  

เปาหมาย  :  
ลงดินลูกรังถนนในหมูบาน หมู 1 
และถนนเพ่ือการเกษตร ขนาด
กวาง 3 ม. ยาว 200 ม. หนา 
0.10 ม. จุดเริ่มตน....จุดส้ินสุด
.... 

เปาหมาย  :  
ลงหินคลุกในหมูบาน หมูท่ี 1 บาน
ดาวเรือง ขนาดกวาง 3.50 ม. 
ยาว 65 ม. หนาเฉล่ีย 0.10 ม. 
จุ ด เ ริ่ ม ต น โ ค ร ง ก า ร เ ชื่ อ ม
ถ น น ล า ด ย า ง เดิ ม  จุ ด ส้ิ น สุ ด
โครงการบานนายเสรี  สัตยสม 

งบประมาณ  100,000  บาท งบประมาณ  20,000 บาท 
พ.ศ. 2566 :  100,000  บาท พ.ศ. 2566 :  20,000 บาท 
พ.ศ. 2567 :  100,000  บาท พ.ศ. 2567 :  20,000 บาท 
พ.ศ. 2568 :  100,000  บาท พ.ศ. 2568 :  20,000 บาท 
พ.ศ. 2569 :  100,000  บาท พ.ศ. 2569 :  20,000 บาท 
พ.ศ. 2570 :  100,000  บาท พ.ศ. 2570 :  20,000 บาท 
ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ี
มีการคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 

ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ีมี
การคมนาคมขนสงท่ีสะดวก  

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชน
มี เส น ท างคม น าคม ข นส ง ท่ี
เพ่ิมขึ้น 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชนมี
เสนทางคมนาคมขนสงท่ีเพ่ิมขึ้น  

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง  
 
 
 



 
 

8 
 
 

บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา   (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียดเดิม รายการแกไข การเพ่ิมเติม หรือ 

รายการเปล่ียนแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี

ตองการแกไข เพ่ิมเติม หรือ
เปล่ียนแปลง 

5 โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือ
การเกษตร หมู 1 สายทุงจำ 

โครงการลงดินถนนเพ่ือการเกษตร 
หมู 1 สายทุงจำ 

-ยุทธศาสตร ท่ี  1  สงเสริม
การเกษตรปลอดภัย และ
การคาการลงทุนฯ 
-แนวทางการพัฒนาท่ี 1.1 
การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน
เพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง
และสนับสนุนดานเศรษฐกิจ
การทองเท่ียวและการลงทุน 

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวก
ในการคมนาคมขนสง  

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนมีความสะดวกใน
การคมนาคมขนสง  

เปาหมาย  :  
ลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร 
หมู 1 สายทุงจำ  ขนาดกวาง 4 
ม. ยาว 2,000 ม. หนา 0.10 
ม. จุดเริ่มตนนานายนอย  เปน
เอก จุดส้ินสุดนานายนคร  สม
พะมิตร 

เปาหมาย  :  
งานลงดินถนนเพ่ือการเกษตร
พรอมวางทอระบายน้ำ คสล. หมู 
1 จำนวน 2 ชวง 
ชวงท่ี 1 ขนาดกวาง 3.50 ม. ยาว 
75 ม. หนาเฉล่ีย 0.45 – 0.55 
ม. 
ชวงท่ี 2 ขนาดกวาง 3.50 ม. ยาว 
33 ม. หนาเฉล่ีย 0.45 – 0.55 
ม. หรือมีปริมาตรดินถมรวม
ท้ังหมดไมนอยกวา 200 ลบ.ม.
พรอมวางทอระบายน้ำ คสล. 
ขนาด ø 0.30 ม. จำนวน 5 ทอน 
และวางทอระบาย คสล. ขนาด ø 
1.00 ม. จำนวน 2 แถว ๆ ละ 2 
ทอน พรอมใสดินถมกลบหลังทอ 
จุดเริ่มตนสามแยกถนนการเกษตร 
จุดส้ินสุดสวนนางอัมพร ศรีเมือง  

งบประมาณ  400,000  บาท งบประมาณ  44,000 บาท 
พ.ศ. 2566 :  400,000  บาท พ.ศ. 2566 :  44,000 บาท 
พ.ศ. 2567 :  400,000  บาท พ.ศ. 2567 :  44,000 บาท 
พ.ศ. 2568 :  400,000  บาท พ.ศ. 2568 :  44,000 บาท 
พ.ศ. 2569 :  400,000  บาท พ.ศ. 2569 :  44,000 บาท 
พ.ศ. 2570 :  400,000  บาท พ.ศ. 2570 :  44,000 บาท 
ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ี
มีการคมนาคมขนสงท่ีสะดวก 

ตัวช้ีวัด : รอยละของครัวเรือนท่ีมี
การคมนาคมขนสงท่ีสะดวก  

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชน
มี เส น ท างคม น าคม ข นส ง ท่ี
เพ่ิมขึ้น 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชนมี
เสนทางคมนาคมขนสงท่ีเพ่ิมขึ้น  

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9 
 

บัญชีการเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนา  (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข ครั้งท่ี 2/2566 
ลำดับ รายการเดิมหรือรายละเอียดเดิม รายการแกไข การเพ่ิมเติม หรือ 

รายการเปล่ียนแปลง 
เหตุผลหรือความจำเปนท่ี

ตองการแกไข เพ่ิมเติม หรือ
เปล่ียนแปลง 

6 โครงการกอสรางสนามกีฬ า
บาสเกตบอล 

โค ร ง ก า ร ก อ ส ร า ง ล า น กี ฬ า
เอนกประสงคตานยาเสพติด 

-ยุ ท ธศ าสต ร ท่ี  4  ความ
ม่ันคงและการรักษาความ
สงบภายใน 
-แนวทางการพัฒนาท่ี 4.2 
ปองกันและแกไขปญหายา
เสพติด 

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนใชเวลาวางให
เกิดประโยชนและหางไกลยาเสพ
ติด  

วัตถุประสงค :   
เพ่ือใหประชาชนใชเวลาวางใหเกิด
ประโยชนและหางไกลยาเสพติด  

เปาหมาย  :  
กอสรางสนามกีฬาบาสเกตบอล 
ขนาดกวาง       ม. ยาว   ม . 
หนา  ม. 

เปาหมาย  :  
กอสรางสนามกีฬาเอนกประสงค 
ขนาดกวาง  24  เมตร  ยาว  44  
เมตร พ้ืนท่ีรวมไมนอยกวา 1,056 
ตร.ม. พรอมอุปกรณกีฬา   

งบประมาณ  500,000  บาท งบประมาณ  4,474,200 บาท 
พ.ศ. 2566 :  500,000  บาท พ.ศ. 2566 :  4,474,200 บาท 
พ.ศ. 2567 :  500,000  บาท พ.ศ. 2567 :  4,474,200 บาท 
พ.ศ. 2568 :  500,000  บาท พ.ศ. 2568 :  4,474,200 บาท 
พ.ศ. 2569 :  500,000  บาท พ.ศ. 2569 :  4,474,200 บาท 
พ.ศ. 2570 :  500,000  บาท พ.ศ. 2570 :  4,474,200 บาท 
ตัวชี้วัด : รอยละของประชาชนท่ี
เขารวมกิจกรรม 

ตัวช้ีวัด : รอยละของประชาชนท่ี
เขารวมกิจกรรม 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชน
ใชเวลาวางใหเกิดประโยชนและ
เกิดความสามัคคีและหางไกลยา
เสพติด 

ผลท่ีคาดวาจะไดรับ : ประชาชนใช
เวลาวางใหเกิดประโยชนและเกิด
ความสามัคคีและหางไกลยาเสพ
ติด  

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง หนวยงานท่ีรับผิดชอบ : กองชาง  

 

3.3 ญัตติ ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนัก 

ปลัด) 
ประธานสภา อบต.  ตอไปเปนระเบียบวาระท่ี 3.3 ญัตติ ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำป

งบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนักปลัด) ขอเชิญทางฝายผูบริหารไดชี้แจงรายละเอียดตอท่ี
ประชุมดวยครับ 

นายสมชาย ขวัญใจ  ผมนายสมชาย ขวัญใจ รองนายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย   ไดรับ
มอบหมายจากทานนายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  ใหนำเรียนรายละเอียดตอ
ท่ีประชุม ดังนี้  

หลักการและเหตุผล เรื่อง โอนงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ.
2567 ของสำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย 

หลักการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2563 ขอ27 ความวา การโอนงบประมาณรายจายในงบลงทุน 
โดยการโอนเพ่ิม โอนลด ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจายใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน  

 



 
 

                                       10  

เหตุผล เพ่ือเปนการเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน ของสำนักปลัดฯ ในการ
จัดซ้ือครุภัณฑสำนักงานและครุภัณฑงานบานงานครัว ซ่ึงไมไดตั้งจายไวในขอบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 จึงเสนอสภาองคการบริหารสวน
ตำบลจำปาหวายเพ่ือพิจารณา 

เรื่องเดิม   
ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  ไดตั้งขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ไวแลวนั้น 

ขอเท็จจริง  
ดวยสำนักปลัดไดตรวจสอบวัสดุครุภัณฑสำนักงานท่ีใชในการปฏิบัติงานของสำนัก

ปลัดพบวาครุภัณฑเครื่องแฟกซ และโพเดียม ชำรุดไมสามารถใชการได และเครื่องโทรศัพท 
โตะทำงาน พัดลมตั้งพ้ืน กาน้ำรอน , ผามาน และเครื่องทำน้ำรอน - เย็น ไมเพียงพอกับ
การปฏิบัติงาน และไมไดตั้งจายไวในขอบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ  
พ.ศ.  2567  นั้น 

ขอกฎหมาย 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕63 ขอ ๒7 ความวา การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงุทน โดยการ
โอนเพ่ิม โอนลด ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม  ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

          ขอเสนอแนะ 
เห็นควรโอนงบประมาณรายจายในสวนของสำนักปลัด  ดังนี้ 

โอนตั้งจายใหม 
 1. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน  โตะทำงาน  จำนวน  5,200.-  บาท  

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะทำงาน ขนาด 800x150x75 ซม. จำนวน 1 ตัว ราคา
ตัวละ 5,200 บาท เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายใน
ทองตลาด เนื่องจากไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  
เปนไปตามระเบียบบหนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
2. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน  โทรศัพทสำนักงาน  จำนวน  800.-  บาท  

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโทรศัพท จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ  800.- บาท 
เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายในทองตลาด เนื่องจากไมได
กำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  เปนไปตามระเบียบบ
หนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
 



 
 

11 
 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
3. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน  พัดลมตั้งพ้ืน  จำนวน  4,000.-  บาท  

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือพัดลมตั้งพ้ืน ขนาด 16 นิ้ว จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่อง
ละ  1,000.- บาท เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายใน
ทองตลาด เนื่องจากไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  
เปนไปตามระเบียบบหนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
4. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน  เครื่องโทรสาร จำนวน 12,500.- บาท  

เพ่ือจายเปนค าจัด ซ้ือเครื่องโทรสาร  จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ  
12,500.- บาท ซ่ึงมีคุณสมบัติดังนี้ 

    - ความเร็วสงแฟกซ  2  วินาที / แผน 
    - หนวยความจำ 16 MB (รับเอกสารกรณีกระดาษหมด 40 แผน) 
    - กระจายสงอัตโนมัติ 272 หมายเลข 
    - สามารถสงเอกสารไดครั้งละ 20 แผน 
    - ทำงานเปนปริ้นเตอรไดสูงสุด 20 แผน/นาที 
    - ถายเอกสารไดสูงสุด 99 สำเนา , 50 – 400 % ยอ - ขยาย 
    - ถาดบรรจุกระดาษ 250 แผน 

 เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายในทองตลาด 
เนื่องจากไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  เปนไปตาม
ระเบียบบหนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
5. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน  โพเดียม      จำนวน  5,000.-  บาท  

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโพเดียม ขนาดไมนอยกวา 50 x 60 x 100 ซม.  จำนวน 
2 ตัว ราคาตัวละ  2,500.- บาท เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมี
จำหนายในทองตลาด เนื่องจากไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคา
ประหยัด  เปนไปตามระเบียบบหนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
 



 
 

12 
 

6. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑสำนักงาน  ผามานพรอมอุปกรณ   จำนวน  9,280.-  บาท  
เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือผามานพรอมอุปกรณ จำนวน 2 ชุด ราคาชุดละ 4,640.- 

บาท เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายในทองตลาด เนื่องจาก
ไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  เปนไปตามระเบียบบ
หนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

7. หมวดครุภัณฑ ครุภัณฑงานบานงานครัว กระติกน้ำรอน     จำนวน  1,100.-  บาท  
เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือกระติกน้ำรอน ขนาด 2.8 ลิตร จำนวน 1 ตัว ราคาตัวละ 

1,100.- บาท เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายในทองตลาด 
เนื่องจากไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  เปนไปตาม
ระเบียบบหนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน  
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
8. หมวดครุภัณฑ  ครุภัณฑงานบานงานครัว ตูทำน้ำรอน - น้ำเย็น     จำนวน  
5,350.-  บาท  

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องทำน้ำรอน - น้ำเย็น   จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 
5,350.- บาท เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน ตามแบบท่ีมีจำหนายในทองตลาด 
เนื่องจากไมไดกำหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑซ่ึงเปนราคาประหยัด  เปนไปตาม
ระเบียบบหนังสือสั่งการดังนี้  

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 
2552 เรื่องการตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ประกอบกับ หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจาย 
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณรายจายประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
โอนลด     
- หมวดงบกลาง  เงินสำรองจาย     จำนวน 43,230.-  บาท 

ประธานสภา อบต.  มีสมาชิกสภาฯ  ทานใดจะเสนอความคิดเห็นหรือไมครับ หากไมมีผมขอมติ 
รับหลักการและเหตุผล การขออนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.
2567 (สำนักปลัด)  

ท่ีประชุม  มีมติรับหลักการและเหตุผล ขออนุ มัติ โอนงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนักปลัด) ดังนี้ 

 
 



 
 

13 
 

  รับหลักการและเหตุผล  11 เสียง 
  ไมรับหลักการและเหตุผล              - เสียง 
  งดออกเสียง     2 เสียง  
เลขานุการสภาฯ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน  
   พ.ศ.2547 และแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน ขอ 45 ญัตติรางขอบัญญัติท่ีประชุมสภา 
   ทองถ่ินตองพิจารณาเปนสามวาระ แตท่ีประชุมสภาทองถ่ินจะอนุมัติใหพิจารณาสาม 
   วาระรวดเดียวก็ได  วรรคสอง ในการพิจารณาสามวาระรวดเดียว ผูบริหารทองถ่ิน 
   หรือสมาชิกสภาทองถ่ินจำนวนไมนอยกวาหนึ่งในสามของจำนวนผูท่ีอยูในท่ีประชุมจะ 
   เปนผูเสนอก็ได เม่ือท่ีประชุมสภาทองถ่ินอนุมัติใหพิจารณาสามวาระรวดแลว การ 
   พิจารณาวาระท่ีสองนั้นใหท่ีประชุมสภาทองถ่ินเปนกรรมการแปรญัตติเต็มสภา โดย 
   ใหประธานท่ีประชุมเปนประธานคณะกรรมการแปรญัตติ 
ประธานสภา อบต.  ตามท่ีทานเลขานุการสภาฯ ไดชี้แจงระเบียบมามีทานใดจะเสนอหรือไมครับ 
นายสมชาย ขวัญใจ   ผมนายสมชาย ขวัญใจ รองนายกองคการบริหารสวนตำบล ขอเสนอพิจารณาการ

โอนงบประมาณรายจายครั้งนี้สามวาระรวดครับ 
ประธานสภา อบต.  มีสมาชิกสภาฯ ทานใดเสนออีกหรือไมครับ หากไมมีผมขอมติท่ีประชุม ให 

พิจารณาขออนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนักปลัด) 
สามวาระรวดครับ 

ท่ีประชุม  มีมติเห็นชอบใหพิจารณาขออนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ.2567 (สำนักปลัด) สามวาระรวด ดังนี้ 

  เห็นชอบ   11 เสียง 
  ไมเห็นชอบ             - เสียง 
  งดออกเสียง    2 เสียง  
ประธานสภา อบต.  ท่ีประชุมมีทานใดจะอภิปรายประเด็นใดหรือไม  หากไมมีผมขอมติท่ีประชุมใน

วาระท่ี 2 ข้ันแปรญัตติ 
 ท่ีประชุม  มีมติเห็นชอบใหผานวาระท่ี 2 ข้ันแปรญัตติ การขออนุมัติโอนงบประมาณรายจาย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนักปลัด)  ดังนี้ 
  เห็นชอบ   11 เสียง 
  ไมเห็นชอบ             - เสียง 
  งดออกเสียง    2 เสียง  
ประธานสภา อบต. ตอไปเปนการพิจารณาวาระท่ี 3 ข้ันการอนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำป

งบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนักปลัด)  
 ท่ีประชุม มีมติเห็นชอบอนุมัติโอนงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 (สำนักปลัด)   
 ดังนี้ อนุมัติ   11 เสียง 
  ไมอนุมัติ              - เสียง 
  งดออกเสียง    2 เสียง  
ระเบียบวาระท่ี 4  เรื่องอ่ืนๆ 
ประธานสภา อบต.  ตอไปเปนระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องอ่ืนๆ ท่ีประชุมมีสมาชิกทานใดมีขอซักถามใน

ประเด็นใดหรือไม ขอเชิญครับ 
นายเสาร อินปนตา  ผมนายเสาร อินปนตา สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย หมูท่ี 3 

ผมขอเรียนสอบถามทางฝายบริหารเก่ียวกับการดำเนินการโครงการกอสรางถนนเพ่ือ
การเกษตร พ้ืนท่ีหมูท่ี 3 ไมทราบวาติดขัดเรื่องใดจึงยังไมไดดำเนินการเสียทีครับ 



 
 

14 
 

นายสมพงษ  ศิริกัน  ผมนายสมพงษ ศิริกัน ผูอำนวยการกองชาง ผมขออนุญาตตอบขอซักถามทาน
สมาชิกหมูท่ี 3  ครับ เนื่องดวยโครงการกอสรางท่ีมีงบประมาณเกินหาแสนบาทข้ึนไป ตาม
ระเบียบพัสดุตองดำเนินการในรูปแบบ e-bidding  คือการดําเนินงานเสนอราคาดวยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ซ่ึงเจาหนาท่ีพัสดุกับนายชางจะไดเขารับการอบรมวิธีการ
จัดทำการจัดซ้ือจัดจาง ในวันท่ี 22 – 24 ธันวาคม นี้ และสำหรับโครงการหลายๆ ตัวซ่ึง
เปนโครงการท่ีขอกันเงินไวเม่ือป 2566 นั้นขณะนี้กำลังทยอยประกาศหาผูรับจาง โดย
ทุกๆ ข้ันตอนอยูระหวางการดำเนินการตามระเบียบพัสดุซ่ึงจะตองดำเนินการใหแลวเสร็จที
ละชุดโดยเริ่มจากโครงการท่ีขออนุมัติโอนเงินของป 2566 กอนและตามดวยโครงการตาม
ขอบัญญัติงบประมาณ ประจำป 2567 แตท้ังนี้การดำเนินงานของเจาหนาท่ีจำเปนท่ี
จะตองรอบคอบเพ่ือความถูกตองตามระเบียบกฎหมายท่ีกำหนด  

นายประหยัด จอมภา  ผมนายประหยัด จอมภา สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย หมูท่ี 
13 สำหรับปงปบระมาณ 2567 ผมมีความเห็นวาเราควรดำเนินการจายขาดเงินสะสม 
เพ่ือแกไขปญหาความตองการของประชาขน ท้ังนี้หากจะรอเพียงเงินงบประมาณประจำป 
ผมคิดวาไมนาจะแกไขปญหาความเดือดรอนของประชาชนไดอยางท่ัวถึง อยางไรก็ขอให
ทางผูบริหารไดนำไปพิจารณาดวยครับ 

นางหนึ่งนุช แสนบาน  ดิฉันนางหนึ่งนุช แสนบาน ตำแหนง นักวิเคราะหนโยบายและแผน ดิฉันขอ
อนุญาตท่ีประชุมซักซอมในการสงโครงการท่ีจะขออนุมัติจายขาดเงินสะสม เนื่องจากกอน
หนานี้ทางทานสมาชิกไดเสนอโครงการเพ่ือจะขออนุมัติเพ่ิมเติมในแผนบางสวนสวน แต
กระบวนการเพ่ิมเติมแผนนั้น เปนเหมืนอการเริ่มตนการจัดทำแผนโดยจะตองมีการประชุม 
ครบท้ัง 3 คณะ คือคณะกรรมการสนับสนุนแผน คณะกรรมการพัฒนาแผน และมีการ
ประชุมประชาคมตำบล และเสนอสภาพิจารณาอนุมัติ แตสำหรับการแกไขแผน คือการนำ
แผนพัฒนาประจำป 2566 – 2570 ท่ีมีอยูเดิมแลว การแกไขคือกรณีการตกหลนเรื่อง
ของประมาณงาน ระยะทาง งบประมาณ แตวัตถุประสงคคงเดิม 

นายสมชาย ขวัญใจ  ผมนายสมชาย ขวัญใจ รองนายกองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย อยางไรก็
ตามขอฝากทางทานสมาชิกทุกทานไดการท่ีเสนอโครงการตางๆ มานั้นขอเนนย้ำเรื่องการ
ประชาคมหมูบาน ระบุความตองการท่ีชัดเจนวาจะดำเนินการโครงการใด และโครงการ
ตางๆท่ีจะขออนุมัติจายขาดเงินสะสมนั้น ขอใหตรวจสอบในแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหถูกตอง
เรียบรอยกอน  

ประธานสภา อบต.  ท่ีประชุมมีสมาชิกทานใดจะซักถามหรือชี้แจงในประเด็นใดอีกหรือไม หากไมมีผม 
ขอปดการประชุมเพียงเทานี่ ขอขอบคุณทุกทานท่ีเสียงสละเวลาเขารวมประชุมในครั้งนี้
ครับ 

ปดประชุมเวลา  12.10 น. 
ลงชื่อ          เสกสรรศ  โตสวัสดิ์     ผูจดรายงานการประชุม      

                   (นายเสกสรรศ  โตสวัสดิ์)                                 
               เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย  

 

     ลงชื่อ        บุญเรือง  ศรีเมือง       ผูรับรองรายงานการประชุม 
            (นายบุญเรือง  ศรีเมือง)  

                           ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลจำปาหวาย   
 


